國立屏東科技大學 106 學年度第 2 學期
生活服務教育指導委員會會議紀錄

時    間：107 年 6 月 28 日上午 10 時 30 分

地    點：行政大樓第一會議室

主 持 人：段 副 校 長 兆 麟

記   錄：郭 紋 菁

與會人員：應到 47 人，實到 35 人（詳如簽到名冊）
壹、 頒獎

106學年度第 2學期生活服務教育績優班級請參閱會議書面資料第 1頁。

貳、主席致詞

王副學務長、各位委員大家好，個人今天代理校長主持這個會議，感謝各位

在期末如此忙碌的時刻，撥冗來參加生活服務教育指導委員會議。剛才頒獎的幾

個系、都是本學期生活服務教育表現績優的 6個班級，但看了其它班級的分數與

之也相當接近，這表示各系在生活服務教育的工作上都很用心，這 6個班級是代

表各系出來領獎；也感謝學務處對於各系所學生在生活服務教育的輔導與努力，

在此感謝大家。

參、上次會議決議事項執行情形

承辦單位（參閱會議資料第 1頁）。

主席:

各位對於上次決議情形有沒有什麼疑問或補充的？

沒有我們就備查，進入下個議程。

肆、業務工作報告

承辦單位：（參閱會議資料第 1至 3頁）。

伍、討論提案與建議

承辦單位（參閱會議資料第 3-4頁）。

提案一                                          提案單位：生活輔導組

案由：107學年度第 1學期生活服務教育校內清掃區域分配圖（如附件三，第

7-15頁），請討論。

說明

  一、校內公共責任清掃區域以一年級同學較常活動區域（體育館、綜合大樓、

學生宿舍及第一、二餐廳）外圍草皮道路，規劃分配 38個區塊，由日四

技一 38個班級實施。

 1

二、開學第 2週（9/17日）辦理一年級服務股長講習訓練，以抽籤方式

決定各班清掃區域，除先進材料學程（18人）、財金學士學程（21 人）

及熱農系（29人）因人數少，予以分配編號 10、18及 24特定區域。

三、經委員會討論通過後施行。

主席：謝謝，請問承辦單位，這 38個打掃區域的規劃是延續先前的區域範

圍嗎？

學務處生輔組：是的，打掃區域是依據先前的區域範圍予以劃分。

主席：好，延續前例學生比較熟悉，知道哪些角落比較容易髒亂；如果各位

委員沒有意見，我們就照案通過。

決議：107學年度第 1學期生活服務教育校內清掃區域分配圖照案通過。

提案二                                          提案單位：生活輔導組

案由：107學年度第 1學期生活服務教育課程各項工作項目時間分配表（如

附件四，第 16頁），請討論。

說明：

一、各項工作項目時間分配表依據學校 107學年度第 1學期行事曆訂定

之。

二、經委員會討論通過後施行。

主席：謝謝，請問承辦單位，時間表內各項工作的項目內容與先前的是否相

同？

學務處生輔組：是的，時間表的工作項目與先前分配的項目是相同的。

主席：好，既然工作分配項目已行之有年，各位委員如果沒有特別的意見，

我們就照案通過。

決議：107 學年度第 1 學期生活服務教育課程各項工作項目時間分配表照案通

過。

陸、臨時動議：無。

柒、主席結論

我們今天會議就開到這邊，謝謝各位的參加。

捌、散會：上午 11時 10分

 2

107 學年度第 1學期生活服務教育委員會決議事項分辦表

項次 決議事項 執行情形 執行單位

1.

107學年度第 1學期生活服

務教育校內清掃區域分配

圖准予通過，照案實施。

學務處生輔組

2.

107學年度第 1學期生活服

務教育課程各項工作項目

時間分配表准予通過，照案

實施。

學務處生輔組

 3